
1 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

Г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(Межрегиональный центр компетенций)» 

 

ПРИКАЗ 

20.11.2017 г.         № 05-У 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

 

О зачислении на курсы повышения 

квалификации 

 

 

 

В соответствии с планом-графиком мероприятий по профессиональной пере-

подготовке и повышению квалификации руководящих и педагогических работников 

профессиональных образовательных организаций в краевое государственное авто-

номное профессиональное образовательное учреждение «Губернаторский авиа-

строительный колледж г. Комсомольска-на-Амуре (Межрегиональный центр компе-

тенций)», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на курсы повышения квалификации руководящих и педагогиче-

ских работников профессиональных образовательных организаций по теме «Проек-

тирование контрольно-измерительных материалов для проведения демонстрацион-

ного экзамена при реализации программ подготовки по ТОП-50» с 20 ноября 2017 

года по 25 ноября 2017 года по 36-часовой модульной-накопительной программе по 

заочной форме обучения с применением дистанционных образовательных техноло-

гий следующих слушателей: 

 

Группа ДО-1 

1. Болотову Елену Ивановну, методиста ГБПОУ «Авиационный техникум» г. 

Улан-Удэ; 

2. Войстрик Елену Юрьевну, зав. учебной частью КГБ ПОУ «Находкинский 

государственный гуманитарно-политехнический колледж»; 

3. Волынкину Елену Борисовну, методиста КГБ ПОУ «Комсомольский-на-

Амуре строительный колледж»; 

4. Галимханову Гульназу Расимовну, менеджера проекта ГАПОУ «МЦК-

Казанский техникум информационных технологий и связи»; 

5. Гарипову Альфиру Вагизовну, методиста ГАПОУ «МЦК-Казанский техни-

кум информационных технологий и связи»; 

6. Головину Татьяну Геннадьевну, преподавателя КГБ ПОУ «Находкинский 

государственный гуманитарно-политехнический колледж»; 



2 

 

7. Данилову Ольгу Витальевну, методиста  ГАПОУ СО «Уральский политех-

нический колледж – МЦК» г. Екатеринбурга 

8. Дорожкину Людмилу Васильевну, методиста ГАПОУ «МЦК-Казанский 

техникум информационных технологий и связи»; 

9. Дюбанову Ольгу Анатольевну, методиста ГАПОУ «МЦК-Казанский техни-

кум информационных технологий и связи»; 

10. Золочевскую Татьяну Михайловну, зав. отделением подготовки квалифици-

рованных рабочих (служащих) профессий КГБ ПОУ «Находкинский государствен-

ный гуманитарно-политехнический колледж»; 

11. Кадочникову Наталью Петровну, программиста КГБ ПОУ «Комсомоль-

ский-на-Амуре строительный колледж»;  

12. Козлову Любовь Александровну, методиста ГБПОУ «Пермский машино-

строительный колледж»; 

13. Кондратьеву Светлану Геннадьевну, преподавателя КГБ ПОУ «Находкин-

ский государственный гуманитарно-политехнический колледж»; 

14. Коновалову Олесю Викторовну, методиста ГБПОУ НСО «Новосибирский 

профессионально-педагогический колледж»; 

15. Кузнецову Веронику Фидоильевну, преподавателя КГБ ПОУ «Находкин-

ский государственный гуманитарно-политехнический колледж»; 

16. Лебедеву Валентину Викторовну, методиста ГАПОУ НО «Новосибирский 

колледж легкой промышленности и сервиса»; 

17. Лядецкого Владимира Романовича, преподавателя КГБ ПОУ «Находкин-

ский государственный гуманитарно-политехнический колледж»; 

18. Машкину Наталью Евгеньевну, методиста ГПОУ «Кузнецкий индустриаль-

ный техникум»; 

19. Морозову Ирину Геннадьевну, преподавателя КГБ ПОУ «Находкинский го-

сударственный гуманитарно-политехнический колледж»; 

20. Нижникову Ирину Яковлевну, методиста ГБПОУ НО «Новосибирский тех-

нический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

21. Оганесян Елену Гамлетовну, методиста ГАПОУ СО «Уральский политех-

нический колледж – МЦК» г. Екатеринбурга 

22. Плешивых Антонину Николаевну, зам. директора по учебно-методической 

работе ГПОАУ АМФЦПК 

23. Попову Ольгу Петровну, зам. директора по организационно-методической 

работе ГБПОУ НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»; 

24. Попову Саргылану Константиновну, старшего методиста ГБПОУ «Чурап-

чинский колледж»;  

25. Романову Елену Викторовну, зам. директора по НМР ГБПОУ НО «Новоси-

бирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

26. Рубанову Галину Леонидовну, методиста КГАПОУ «Региональный техни-

ческий колледж»; 

27. Саблину Ирину Викторовну, методиста ГАПОУ НСО «Новосибирский кол-

ледж пищевой промышленности и переработки»; 

28. Сокольникову Светлану Геннадьевну, руководителя НМР ГБПОУ «Авиаци-

онный техникум» г. Улан-Удэ; 



3 

 

29. Софинскую Ольгу Всеволодовну, методиста ГАПОУ «МЦК-Казанский тех-

никум информационных технологий и связи»; 

30. Столярову Марию Владимировну, методиста ГАПОУ СО «Уральский поли-

технический колледж - МЦК» г. Екатеринбург; 

31. Сумину Юлию Александровну, зав. научно-методическим отделом ГБПОУ 

НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»; 

32. Тарасюк Викторию Леонидовну, методиста ГАПОУ «МЦК-Казанский тех-

никум информационных технологий и связи»; 

33. Ташлинцеву Татьяну Васильевну, старшего методиста ГАПОУ СО «Ураль-

ский политехнический колледж - МЦК» г. Екатеринбург; 

34. Терентьеву Ольгу Валерьевну, преподавателя КГБ ПОУ «Находкинский го-

сударственный гуманитарно-политехнический колледж»; 

35. Тимченко Людмилу Александровну, начальника методического отдела 

ГБПОУ РО «Новочеркасский промышленно-гуманитарный колледж»; 

36. Тихонову Яну Викторовну, методиста ГАПОУ НСО «Новосибирский кол-

ледж автосервиса и дорожного хозяйства»; 

37. Хубатуллину Альбину Ринатовну, методиста ГАПОУ «МЦК-Казанский 

техникум информационных технологий и связи»; 

38. Червякову Татьяну Николаевну, зам. директора по учебно-методической 

работе ГБПОУ НО «Новосибирский химико-технологический колледж им. Д.И. 

Менделеева»; 

39. Чистякова Олега Арнольдовича, методиста ГАПОУ «МЦК-Казанский тех-

никум информационных технологий и связи»; 

40. Шидлову Галину Сергеевну, зав. техническим отделением КГБ ПОУ «На-

ходкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж»; 

41. Юшкову Александру Владимировну, методиста ГАПОУ СО «Уральский 

политехнический колледж - МЦК» г. Екатеринбург. 

 

Группа ДО-2 

1. Абрамова Евгения Степановича, мастера  производственного обучения ГА-

ПОУ  ИО «Ангарский индустриальный техникум»; 

2. Агеенко Павла Васильевича, мастера  производственного обучения ГБПОУ 

НСО «Новосибирский  авиастроительный лицей»; 

3. Баркова Андрея Геннадьевича, мастера производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»;  

4. Бектяшкину Назиру Назировну, преподавателя ГБПОУ НСО «Новосибир-

ский  авиастроительный лицей»; 

5. Бровину Татьяну Алексеевну, мастера производственного обучения ГБПОУ 

НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»; 

6. Бубнову Марину Витальевну, преподавателя ГАПОУ ИО «Ангарский инду-

стриальный техникум»; 

7. Булычеву Нину Михайловну, преподавателя КГБ ПОУ «Хабаровкий про-

мышленно-экономический техникум»; 

8. Варлащенко Татьяну Александровну, преподавателя КГБ ПОУ «Хабаров-

кий промышленно-экономический техникум»; 



4 

 

9. Вострецова Андрея Павловича, мастера  производственного обучения ГА-

ПОУ  СО «Ирбиткий мотоциклетный техникум»; 

10. Вязун Надежду Ивановну, преподавателя ГАПОУ ИО «Ангарский индуст-

риальный техникум»; 

11. Герман Наталью Алексеевну, преподавателя КГБ ПОУ «Хабаровкий про-

мышленно-экономический техникум»; 

12. Гетманенко Елену Владимировну, мастера производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский  авиастроительный лицей»; 

13. Грахова Николая Андреевича, преподавателя ГБПОУ «Пермский машино-

строительный колледж»; 

14. Демину Татьяну Прокопьевну, преподавателя КГБ ПОУ «Хабаровкий про-

мышленно-экономический техникум»; 

15. Ильиных Максима Николаевича, мастера производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский  авиастроительный лицей»; 

16. Кабашову Ларису Александровну, преподавателя ГБПОУ НСО «Новоси-

бирский  авиастроительный лицей»; 

17. Каримову Светлану Михайловну, преподавателя ГАПОУ ИО «Ангарский 

индустриальный техникум»; 

18. Катченко Евгения Юрьевича, социального педагога ГБПОУ НСО «Новоси-

бирский  авиастроительный лицей»; 

19. Кокорина Андрея Владимировича, мастера  производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»; 

20. Кузовину Елену Александровну, мастера  производственного обучения  

ГАПОУ ИО «Ангарский индустриальный техникум»; 

21. Кузьмичева Юрия Викторовича, мастера производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»; 

22. Кутень Ивана Александровича, мастера производственного обучения     

ГАПОУ НСО «Новосибирский машиностроительный колледж»; 

23. Кутернину Ольгу Андреевну, мастера  производственного обучения ГБПОУ 

НСО «Новосибирский  авиастроительный лицей»; 

24. Куткину Ирину Алексеевну, преподавателя ГАПОУ НСО «Новосибирский 

машиностроительный колледж»; 

25. Ламанина Александра Борисовича, мастера  производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский  авиастроительный лицей»; 

26. Лаптеву Ларису Валерьевну, преподавателя ГАПОУ СО «Ирбиткий мото-

циклетный техникум»; 

27. Левину Галину Ивановну, мастера производственного обучения ГАПОУ  

ИО «Ангарский индустриальный техникум»; 

28. Мусатова Николая Игоревича, преподавателя КГБ ПОУ «Хабаровкий про-

мышленно-экономический техникум»; 

29. Нагаева Сергея Викторовича, мастера  производственного обучения ГАПОУ 

ИО «Ангарский индустриальный техникум»; 

30. Некрасову Евгению Викторовну,  преподавателя КГБ ПОУ «Хабаровкий 

промышленно-экономический техникум»; 

31. Никитина Александра Владимировича, мастера  производственного обуче-

ния КГБ ПОУ «Хабаровкий промышленно-экономический техникум»; 



5 

 

32. Ониско Елену Анатольевну, преподавателя ГБПОУ НСО «Новосибирский 

авиастроительный лицей»; 

33. Останина Алексея Юрьевича, мастера  производственного обучения ГБПОУ 

НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»; 

34. Павкина Михаила Юрьевича, мастера  производственного обучения ГАПОУ 

НСО «Новосибирский машиностроительный колледж»; 

35. Плешкову Лидию Александровну, преподавателя спец. дисциплин КГБ 

ПОУ «Хабаровкий промышленно-экономический техникум»; 

36. Подвинцева Сергея Сергеевича, преподавателя ГБПОУ «Пермский машино-

строительный колледж»; 

37. Приказчикова Игоря Владимировича, преподавателя, начальника учебно-

воспитательного отдела ГБПОУ «Пермский машиностроительный колледж»; 

38. Приказчикову Ольгу Сергеевну, преподавателя, председателя ПЦК специ-

альностей «Компьютерные системы и комплексы», «Информационные  системы (по 

отраслям)» ГБПОУ «Пермский машиностроительный колледж»; 

39. Рахова Виктора Петровича, мастера  производственного обучения ГБПОУ 

НСО «Новосибирский  авиастроительный лицей»; 

40. Рябухину Екатерину Андреевну, преподавателя КГБ ПОУ «Хабаровкий 

промышленно-экономический техникум»; 

41. Семакина Владимира Алексеевича, мастера производственного обучения 

ГАПОУ ИО «Ангарский индустриальный техникум»; 

42. Середкина Михаила Сергеевича, преподавателя ГАПОУ ИО «Ангарский 

индустриальный техникум»; 

43. Турчанинову Галину Александровну, преподавателя ГБПОУ НСО «Новоси-

бирский авиастроительный лицей»; 

44. Фанта Галину Викторовну, преподавателя ГАПОУ ИО «Ангарский индуст-

риальный техникум»; 

45. Федорук Ларису Александровну, преподавателя ГАПОУ ИО «Ангарский 

индустриальный техникум»; 

46. Фрейнд Тамару Федоровну, преподавателя ГАПОУ ИО «Ангарский индуст-

риальный техникум»; 

47. Чернова Евгения Георгиевича, мастера  производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский авиастроительный лицей»; 

48. Чернову Наталью Николаевну, мастера производственного обучения ГА-

ПОУ  ИО «Ангарский индустриальный техникум»; 

49. Шумакова Максима Константиновича, преподавателя ГАПОУ НСО «Ново-

сибирский машиностроительный колледж»; 

50. Якушенко Константина Васильевича, преподавателя ГБПОУ НСО «Ново-

сибирский авиастроительный лицей». 

 

Группа ДО-3 

1. Агеенко Надежду Николаевну, председателя цикловой комиссии экономи-

ческих дисциплин ГБПОУ НСО «Новосибирский торгово-экономический колледж»; 

2. Альберти Ивана Лейбовича, мастера производственного обучения ГБПОУ   

НО «Новосибирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 



6 

 

3. Бабошкина Павла Анатольевича, преподавателя ГБПОУ НСО «Тогучинский  

межрайонный аграрный лицей»; 

4. Белозерцеву Наталью Алексеевну, преподавателя ГБПОУ НСО «Линевский 

центр профессионального обучения» 

5. Верину Ирину Сергеевну, преподавателя ГАПОУ НСО «Новосибирский 

колледж пищевой промышленности и переработки»; 

6. Гоман Наталью Владимировну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»; 

7. Грибоедову Ксению Александровну, преподавателя ГБПОУ НО «Новоси-

бирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

8. Гуляева Сергея Владимировича, мастера производственного обучения 

ГБПОУ НСО «Тогучинский  межрайонный аграрный лицей»; 

9. Егорову Ирину Николаевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский инду-

стриальный колледж»; 

10. Енину Светлану Анатольевну, преподавателя ГБПОУ РО «Новочеркасский 

промышленно-гуманитарный колледж»; 

11. Зиберову Ирину Витальевну, преподавателя ГБПОУ РО «Новочеркасский 

промышленно-гуманитарный колледж»; 

12. Иванову Евгению Сергеевну, преподавателя КГБПОУ «Хабаровский техни-

ческий колледж»; 

13. Кобченко Ангелину Владимировну, преподавателя ОГАПОУ «Белгород-

ский индустриальный колледж»; 

14. Короткову Веронику Валерьевну, преподавателя ГБПОУ НСО «Новосибир-

ский профессионально-педагогический колледж»; 

15. Корчагину Веру Ильиничну, преподавателя ГБПОУ НО «Новосибирский 

технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

16. Котлярову Светлану Владимировну, преподавателя ОГАПОУ «Белгород-

ский индустриальный колледж»; 

17. Кремис Сергея Анатольевича, мастера производственного обучения ГБПОУ 

НСО «Новосибирский промышленный колледж»; 

18. Лебедеву Оксану Юрьевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский инду-

стриальный колледж»; 

19. Ломакину Людмилу Никитичну, преподавателя ГБПОУ РО «Новочеркас-

ский промышленно-гуманитарный колледж»; 

20. Маркову Маргариту Николаевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»; 

21. Молокову Наталью Геннадьевну, мастера производственного обучения 

ГБПОУ   НСО «Тогучинский  межрайонный аграрный лицей»; 

22. Недоступенко Дарью Александровну, преподавателя ОГАПОУ «Белгород-

ский индустриальный колледж»; 

23. Новоспасскую Людмилу Дмитриевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгород-

ский индустриальный колледж»; 

24. Пензаева Александра Владимировича, мастера производственного обучения 

ГБПОУ НО «Новосибирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

25. Первухину Тамару Викторовну, преподавателя ГАПОУ   НСО «Новосибир-

ский колледж пищевой промышленности и переработки»; 



7 

 

26. Петрякова Юрия Юрьевича, мастера производственного обучения ГБПОУ 

НСО «Новосибирский промышленный колледж»; 

27. Погребнякова Андрея Геннадьевича, преподавателя ОГАПОУ «Белгород-

ский индустриальный колледж»; 

28. Попова Дмитрия Сергеевича, мастера производственного обучения ГБПОУ 

НО «Новосибирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

29. Птущенко Оксану Васильевну, преподавателя ГБПОУ РО «Новочеркасский 

промышленно-гуманитарный колледж»; 

30. Романченко Анатолия Михайловича, преподавателя ГБПОУ НО «Новоси-

бирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

31. Романченко Михаила Константиновича, преподавателя ГБПОУ НО «Ново-

сибирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

32. Рубан Нину Ивановну, преподавателя КГАПОУ «Владивостокский судо-

строительный колледж»; 

33. Сапожникову Галину Васильевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»; 

34. Седунову Ольгу Петровну, преподавателя ГБПОУ «Новосибирский кол-

ледж электроники и вычислительной техники»; 

35. Сидорчук Николая Павловича, преподавателя-организатора ОБЖ ГБПОУ 

НО «Новосибирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

36. Сильченко Ольгу Викторовну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский ин-

дустриальный колледж»; 

37. Солдатенко Марию Николаевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»; 

38. Спицыну Ольгу Сергеевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский инду-

стриальный колледж»; 

39. Твердохлебову Татьяну Григорьевну, преподавателя ГБПОУ РО «Новочер-

касский промышленно-гуманитарный колледж»; 

40. Толок Ирину Евгеньевну, преподавателя КГАПОУ «Владивостокский судо-

строительный колледж»; 

41. Третьяк Ирину Юрьевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский индуст-

риальный колледж»; 

42. Чеботареву Светлану Александровну, преподавателя ГАПОУ НСО «Ново-

сибирский колледж пищевой промышленности и переработки»; 

43. Чеботареву Татьяну Александровну, преподавателя ОГАПОУ «Белгород-

ский индустриальный колледж»; 

44. Ченскую Ирину Борисовну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский инду-

стриальный колледж»; 

45. Чобану Ларису Алексеевну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский инду-

стриальный колледж»; 

46. Шабанову Тамару Николаевну, мастера производственного обучения ГА-

ПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»; 

47. Шмырина Егора Вячеславовича, мастера производственного обучения 

ГБПОУ НО «Новосибирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»; 

48. Шумилову Марину Сергеевну, мастера производственного обучения ГА-

ПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»; 



8 

 

49. Щетинину Ирину Александровну, преподавателя ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»; 

50. Янина Сергея Александровича, мастера производственного обучения ГА-

ПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки». 

 

Группа ДО-4 

1. Аксёнова Александра Владимировича, преподавателя КГБ ПОУ «Комсо-

мольский-на-Амуре строительный колледж»; 

2. Антонова Дмитрия Николаевича, преподавателя спецдисциплин ГБПОУ 

НСО «Новосибирский автотранспортный колледж»; 

3. Болотова Сергея Павловича, преподавателя ГБПОУ НО «Новосибирский 

колледж почтовой связи и сервиса»; 

4. Босых Элину Викторовну, преподавателя ГБПОУ НСО  «Бердский электро-

механический колледж»; 

5. Валиуллину Альмиру Рафхатовну, преподавателя ГАПОУ «МЦК-Казанский  

техникум информационных технологий и связи» 

6. Гаврилова Сергея Александровича, преподавателя ГБПОУ «Новосибирский 

колледж электроники и вычислительной техники»; 

7. Гарипова Ильдара Равильевича, преподавателя КГБ ПОУ «Комсомольский-

на-Амуре судомеханический техникум имени Героя Советского Союза В.В. Орехо-

ва» (КГБ ПОУ КСМТ); 

8. Гомозкову Марину Артуровну, преподавателя КГБ ПОУ «Комсомольский-

на-Амуре судомеханический техникум имени Героя Советского Союза В.В. Орехо-

ва» (КГБ ПОУ КСМТ); 

9. Гончарову Варвару Павловну, преподавателя ПЦК дисциплин профессио-

нального цикла ГБПОУ НО «Новосибирский технологический колледж»; 

10. Горбунову Ирину Анатольевну, преподавателя ГБПОУ НО «Новосибирский 

химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева»; 

11. Гришаева Алексея Евгеньевича, преподавателя спецдисциплин  ГБПОУ  

НСО «Новосибирский автотранспортный колледж»; 

12. Гудыма Татьяну Сергеевну, преподавателя ГБПОУ НО «Новосибирский 

химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева»;  

13. Дыдаева Николая Дмитриевича, преподавателя ГБПОУ «Чурапчинский  

колледж»; 

14. Енова Петра Юрьевича, преподавателя ГБПОУ НО «Новосибирский кол-

ледж почтовой связи и сервиса»; 

15. Ефремову Лию Петровну, преподавателя ГБПОУ «Чурапчинский колледж»; 

16. Жихареву Анну Ивановну, преподавателя КГБ ПОУ «Комсомольский-на-

Амуре строительный колледж»; 

17. Жук Юлию Александровну, преподавателя ГАПОУ «МЦК-Казанский  тех-

никум информационных технологий и связи»; 

18. Карлина Виталия Валерьевича, мастера производственного обучения ГА-

ПОУ НСО «Новосибирский  колледж питания и сервиса»; 

19. Ким Сергея Павловича, преподавателя ГБПОУ НСО  «Бердский электроме-

ханический колледж»; 



9 

 

20. Колесникову Тамару Гавриловну, преподавателя ГБПОУ СО «Самарский  

машиностроительный колледж»; 

21. Костромитинову Олесю Павловну, преподавателя (председателя цикловой 

комиссии) ГБПОУ  НСО «Новосибирский  радиотехнический колледж»; 

22. Косьянову Светлану Александровну,  преподавателя ГБПОУ НО «Новоси-

бирский химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева»; 

23. Красильникова Иннокентия Васильевича, мастера производственного обу-

чения ГБПОУ «Чурапчинский  колледж»; 

24. Кураеву Розу Туктаровну, преподавателя ГБПОУ СО «Самарский  машино-

строительный колледж»; 

25. Кутепову Людмилу Михайловну, преподавателя ГАПОУ «МЦК-Казанский  

техникум информационных технологий и связи»; 

26. Лукина Сергея Егоровича, мастера производственного обучения ГБПОУ 

«Чурапчинский колледж»; 

27. Макарову Валентину Прокопьевну, преподавателя ГБПОУ «Чурапчинский  

колледж»; 

28. Микрюкову Светлану Александровну, преподавателя ГБПОУ  «Новосибир-

ский колледж электроники и вычислительной техники»; 

29. Михайлову Светлану Николаевну, преподавателя ГАПОУ «МЦК-Казанский  

техникум информационных технологий и связи»; 

30. Мищенкова Артема Андреевича, преподавателя ГБПОУ НСО «Бердский 

электромеханический колледж»; 

31. Назину Ирину Александровну, преподавателя спецдисциплин ГБПОУ НСО 

«Новосибирский автотранспортный колледж»; 

32. Пинигину Алену Федоровну, преподавателя ГБПОУ «Чурапчинский кол-

ледж»; 

33. Полякову Ольгу Александровну, преподавателя (председателя цикловой 

комиссии) ГБПОУ НСО «Новосибирский  радиотехнический колледж»; 

34. Попова Вячеслава Алексеевича, преподавателя КГБ ПОУ  «Комсомольский-

на-Амуре строительный колледж»; 

35. Потапову Анну Павловну, преподавателя ГБПОУ СО «Самарский  машино-

строительный колледж»; 

36. Ракитина Кирилла Максимовича, преподавателя дисциплин профессио-

нального цикла ГБПОУ НО «Новосибирский технологический колледж»; 

37. Светличную Людмилу Алексеевну, преподавателя БПОУ ОО «Омский  тех-

никум высоких технологий машиностроения»; 

38. Симбиркину Ирину Викторовну, преподавателя ГБПОУ НСО «Бердский 

электромеханический колледж»; 

39. Симоненко Ирину Геннадьевну, преподавателя КГБ ПОУ «Комсомольский-

на-Амуре строительный колледж»; 

40. Слободчикову Людмилу Викторовну, преподавателя спецдисциплин  

ГБПОУ НСО «Новосибирский  автотранспортный колледж»; 

41. Смишко Елену Алексеевну, преподавателя КГБ ПОУ «Комсомольский-на-

Амуре судомеханический техникум имени Героя Советского Союза В.В. Орехова» 

(КГБ ПОУ  КСМТ); 



10 

 

42. Соловьеву Елену Владимировну, преподавателя спецдисциплин ГБПОУ 

НСО «Новосибирский автотранспортный колледж»; 

43. Угнич Марину Викторовну, преподавателя ГБПОУ НО «Новосибирский 

технологический колледж»; 

44. Феоктистова Василия Пантелеймоновича, преподавателя ГБПОУ «Чурап-

чинский  колледж»; 

45. Чубрикову Ольгу Викторовну, преподавателя ГБПОУ НО «Новосибирский 

химико-технологический колледж им. Д.И. Менделеева»;  

46. Шейда Любовь Эдуардовну, преподавателя ГБПОУ  «Новосибирский кол-

ледж электроники и вычислительной техники»; 

47. Шекера Александру Валерьевну, преподавателя КГБ ПОУ «Комсомоль-

ский-на-Амуре строительный колледж»; 

48. Шкурихина Алексея Александровича, мастера производственного обучения 

КГБ ПОУ «Комсомольский-на-Амуре судомеханический техникум имени Героя Со-

ветского Союза В.В. Орехова» (КГБ ПОУ КСМТ); 

49. Щербакова Николая Алексеевича, преподавателя КГБ ПОУ «Комсомоль-

ский-на-Амуре строительный колледж». 

 

Группа ДО-5 

1. Адлер Елену Михайловну, зам. директора БПОУ ОО «Омский техникум 

высоких технологий машиностроения»; 

2. Алферову Людмилу Сергеевну, зам. директора по УПР ГАПОУ НСО «Но-

восибирский колледж парикмахерского искусства»; 

3. Афанасьеву Наталью Леонидовну, директора ГАПОУ НСО «Новосибир-

ский машиностроительный колледж»; 

4. Беляеву Галину Николаевну, зам. директора ОГАПОУ «Белгородский инду-

стриальный колледж»; 

5. Василевскую Наталью Борисовну, зам. директора по учебной работе 

ГБПОУ НСО «Новосибирский торгово-экономический колледж»; 

6. Войстрик Татьяну Михайловну, Зам. директора по учебно-

производственной работе КГБ ПОУ «Находкинский государственный гуманитарно-

политехнический колледж» 

7. Выручаеву Наталью Викторовну, зам. директора ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»; 

8. Габдулхакову Гузель Радиковну, зав. учебной частью ГАПОУ «МЦК-

Казанский техникум информационных технологий и связи»; 

9. Горбункову Надежду Валентиновну, зам. директора по учебной работе 

ГБПОУ РО «Новочеркасский промышленно-гуманитарный колледж»; 

10. Гутман Инну Вадимовну, зам. директора по учебно-воспитательной работе 

ГБПОУ НО «Новосибирский технологический колледж»; 

11. Демидову Наталью Викторовну, зав. учебной частью ГПОУ «Кузнецкий 

индустриальный техникум»; 

12. Енишевского Сергея Владимировича, старшего мастера ГПОАУ АМФЦПК; 

13. Жарикову Валентину Михайловну, директора ГБПОУ НСО «Линевский 

центр профессионального обучения»; 



11 

 

14. Захарову Наталью Павловну, зам. директора по производственным вопро-

сам ГАПОУ  НСО «Новосибирский колледж парикмахерского искусства»; 

15. Калинину Лидию Ринатовну, зав. отделением ГАПОУ «МЦК-Казанский  

техникум информационных технологий и связи»; 

16. Кирьянову Татьяну Алексеевну, зав. учебной части ГБПОУ НСО «Линев-

ский центр профессионального обучения»; 

17. Кожевникова Константина Евгеньевича, зам. директора по УПР ГБПОУ 

НСО «Бердский электромеханический колледж»; 

18. Коныреву Ирину Вадимовну, декан факультета довузовской подготовки 

ФГБОУ ВПО «КнАГТУ»; 

19. Корнеева Евгения Павловича, директора ГПОУ «Кузнецкий индустриаль-

ный техникум»; 

20. Королеву Елену Викторовну, зав. методическим кабинетом ГБПОУ НСО 

«Новосибирский технологический колледж питания»; 

21. Крашенникова Семена Валерьевича, зав. учебной станцией технического 

обслуживания ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж автосервиса и дорожного хо-

зяйства»; 

22. Кунц Наталью Владимировну, зав. учебной частью ГБПОУ НО «Новоси-

бирский технологический колледж»; 

23. Куравина Андрея Леонидовича, зам. директора ОГАПОУ «Белгородский 

индустриальный колледж»; 

24. Лебедеву Наталью Сергеевну, руководителя методической службы КГА 

ПОУ «Дальневосточный государственный гуманитарно-технический колледж»; 

25. Лобову Ирину Станиславовну, зав. лабораторией ГАПОУ ИО «Ангарский 

индустриальный техникум»; 

26. Мамонтова Максима Александровича, зам. директора по ВР КГБ ПОУ 

«Комсомольский-на-Амуре строительный колледж»; 

27. Михайлову Наталью Ивановну, зам. директора по учебно-производственной 

работе ГПОАУ АМФЦПК; 

28. Пинигину Марину Владимировну, зам. директора по учебной работе ГПОУ 

«Кузнецкий индустриальный техникум»; 

29. Подвинцеву Татьяну Сергеевну, начальника учебно-технического отдела 

ГБПОУ «Пермский машиностроительный колледж»; 

30. Подойницыну Елену Владимировну, зав. отделением «Механическое» КГА 

ПОУ «Дальневосточный государственный гуманитарно-технический колледж» 

31. Проказина Юрия Геннадьевича, старшего мастера ГАПОУ ИО «Ангарский 

индустриальный техникум»; 

32. Рачинскую Елену Владимировну, зам. директора по учебно-

производственной работе ГБПОУ НСО «Новосибирский авиастроительный лицей» 

33. Ромашову Евгению Васильевну, зам. директора по учебной работе ГБПОУ 

НСО «Новосибирский технологический колледж питания»; 

34. Рынкову Светлану Анатольевну, зам. директора по УМР ГБПОУ НСО «Но-

восибирский автотранспортный колледж»; 

35. Саенко Елену Викторовну, зав. учебно-производственными мастерскими 

ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»; 



12 

 

36. Свириденко Юлию Валерьевну, зам. директора по ИТ КГБ ПОУ «Комсо-

мольский-на-Амуре строительный колледж»; 

37. Степанову Ирину Тимофеевну, зав. учебной части КГАПОУ «Владивосток-

ский судостроительный колледж»; 

38. Таран Евгению Геннадьевну, зав. учебной части КГАПОУ «Региональный 

технический колледж»; 

39. Тастемирову Айгуль Тьяковну, зам. директора БПОУ ОО «Омский техни-

кум высоких технологий машиностроения»; 

40. Тимофееву Надежду Анатольевну, зам. директора по УПР ГАПОУ НО «Но-

восибирский  колледж легкой промышленности и сервиса»; 

41. Тимохину Ольгу Владимировну, зав. отделением КГБ ПОУ «Комсомоль-

ский-на-Амуре строительный колледж»; 

42. Топеха Юлия Николаевна, зам. директора по учебной работе КГАПОУ    

«Владивостокский судостроительный колледж»; 

43. Фомичева Василия Викторовича, руководителя направления ГАПОУ НСО 

«Новосибирский колледж автосервиса и дорожного хозяйства»; 

44. Хомутову Людмилу Михайловну, директора ГАПОУ НСО «Новосибирский 

колледж парикмахерского искусства»; 

45. Чеменрицкого Антона Александровича, начальника отдела развития ре-

сурсного центра ГБПОУ НСО «Новосибирский промышленный колледж»; 

46. Чиненову Ирину Сергеевну, зав. отделением ГАПОУ СО «Уральский поли-

технический колледж – МЦК» г. Екатеринбург; 

47. Шаталова Олега Александровича, директора ОГАПОУ «Белгородский ин-

дустриальный колледж»; 

48. Шибаеву Валентину Ивановну, зав. отделом практического обучения 

ГБПОУ НСО «Новосибирский торгово-экономический колледж»; 

49. Яковлеву Галину Владимировну, зам.директора по учебно-методичес-кой и 

воспитательной работе КГА ПОУ «Дальневосточный государственный гуманитар-

но-технический колледж». 

 

2. Руководителями курсов назначить и. о. заместителя директора по информа-

ционно-методической работе Барышникову Анну Владимировну; заведующего от-

дела трансляции лучших практик Емельянова Е.Н. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального 

директора – директора Учебного центра Павлову О.Г. 

 

 

 

Генеральный директор       В. А. Аристова 

 


